(*Српска енциклопедија, ѿом I, књига, А–Беобанка*, Нови Сад – Београд 2010, 99; Радош Љушић, *Историја српске државности. Књига 2, Србија и Црна Гора*, 2001, 81–82).

<sup>26</sup> Р. Љушић, н. д., 145–146.

<sup>27</sup> АС, ИГ 1204, Илија Гарашанин Филипу Христићу, Цариград, 12. априла 1861.

<sup>28</sup> *Србске новине*, бр. 50, 15/27. април 1861.

<sup>29</sup> АС, ИГ 1204, Илија Гарашанин Филипу Христићу, Цариград, 12. априла 1861.

оштрији према влади због њеног држања по питању избеглица и штампе Гарашанин је био у писмима Мариновићу, од кога је тражио да својим саветима помогне Христићу.<sup>30</sup>